UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TRUNG LƯƠNG

Số        /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trung Lương, ngày 18 tháng 3 năm 2025

TỜ TRÌNH

V/v đề nghị quyết toán hỗ trợ kinh phí xây mới nhà ở

            cho hộ nghèo, hộ cận nghèo của xã Trung Lương

Kính gửi: - UBND huyện Định Hóa

        - Ban Thường trực UBMTTQ Vệt Nam huyện Định Hóa

Thực hiện Công văn số 604/MTTQ-BTT ngày 21/01/2025 của Ban Thường trực Ủy

ban MTTQ tỉnh về hướng dẫn phân bổ kinh phí, thiết lập hồ sơ, thành phần hồ sơ đề nghị

tạm ứng và quyết toán kinh phí hỗ trợ “xóa nhà tạm, nhà dột nát” cho hộ nghèo, hộ cận nghèo

từ nguồn kinh phí Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 89/QĐ-MTTQ-BTT ngày 25/01/2025 của Ban Vận động Quỹ

“Vì người nghèo” tỉnh Thái Nguyên về phân bổ kinh phí hỗ trợ xóa nhà tạm, nhà dột nát

thuộc huyện Định Hóa;

Căn cứ Thông báo Số: 15/TB-MTTQ-BTT của Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện Định

Hóa thông báo Danh sách, mức hỗ trợ kinh phí xóa nhà tạm, nhà dột nát cho hộ

nghèo, hộ cận nghèo năm 2025,

Căn cứ đơn đề nghị hỗ trợ xóa nhà tạm, nhà dột nát của hộ gia đình, UBND xã Trung

Lương đề nghị UBND huyện Định Hóa, Ban Thường trực UBMTTQ huyện Định Hóa:

1. Xem xét chuyển kinh phí xây mới, sửa chữa nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo

đủ điều kiện trên địa bàn xã Trung Lương từ Quỹ “Vì người nghèo” cấp huyện do Quỹ

“Vì người nghèo” cấp tỉnh chuyển về để hỗ trợ xóa nhà tạm, nhà dột nát, cụ thể như sau:

- Tổng số hộ nghèo, hộ cận nghèo đề nghị quyết toán kinh phí hỗ trợ xây mới nhà ở:

01 hộ.

+ Kinh phí đề nghị hỗ trợ: 60.000.000 đồng.

(Có danh sách, hồ sơ đề nghị hỗ trợ gửi kèm theo)

2. Kinh phí hỗ trợ đề nghị chuyển về: tài khoản UBND xã Trung Lương

Số tài khoản: 3723.0.1031883.00000  KBNN huyện Định Hóa.

UBND xã Trung Lương trân trọng đề nghị.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Thanh Xuất

DANH SÁCH ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ KINH PHÍ NHÀ Ở

Theo Quyết định số 89/QĐ-MTTQ-BTT ngày 25/01/2025 của

Ban Vận động Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh Thái Nguyên

 ( Kèm theo tờ trình số: ..../Tr-UBND ngày 18 tháng 03 năm 2025)

TT Họ và tên
Năm

sinh

Địa chỉ

(xóm, tổ dân phố)

Đối tượng Kinh phí

 đề nghị  hỗ

trợ 100%

 (đồng)

Ghi chú
Hộ

nghèo

Hộ

cận

nghèo

A. Xây dựng mới nhà ở: 01 hộ

1
Nguyễn Văn

Đoàn
1982 Xóm Cầu Đá  X 60.000.000 .

Tổng cộng: 01     60.000.000

 ( Bằng chữ: Sáu mươi triệu đồng)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-18T16:56:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	La Thị Thuỷ<Thuylt1.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-19T14:20:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Hoàng Thanh Xuất<xuatht.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-19T16:52:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRUNG LƯƠNG<trungluong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-19T16:52:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRUNG LƯƠNG<trungluong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!